
Keszeg Község Önkormányzata Képviselő-testületének    

16 /2008. (XII.9.) rendelete 
a magánszemélyek kommunális adójáról  

Keszeg Község Önkormányzat Képviselő-testülete a helyi adókról szóló módosított 1990. évi C. törvény 1.§. /1/ 
bekezdésében, 6. §-ában kapott felhatalmazás alapján a magánszemélyek kommunális adójáról a következő 
rendeletet alkotja.  
 

A rendelet célja 
 

1. § 
 

A rendelet célja az önkormányzat illetékességi területén megvalósuló infrastruktúra fejlesztéséhez, valamint az 
önkormányzat környezetvédelmi feladatai ellátásához szükséges anyagi fedezet részbeni biztosítása. 
 

A rendelet hatálya 
 

2. §. 
  

A rendelet az önkormányzat illetékességi területére terjed ki. (Az önkormányzat illetékességi területe az 
önkormányzat közigazgatási határa által behatárolt bel- és külterületet magában foglaló térség, amelyre az 
önkormányzati hatáskör kiterjed.) 
 

Adókötelezettség, az adó alanya 
  

3. §. 
 

(1) Az adókötelezettség ingatlantulajdonra, ingatlanhoz kapcsolódó vagyoni értékű jogra terjed ki. 
(2) Kommunális adókötelezettség terheli: 
      a) azt a magánszemélyt, adóalanyt, aki a naptári év (a továbbiakban: év) első napján az építmény tulajdonosa,      
          valamint 
      b) azt a magánszemélyt, aki az év első napján a telek tulajdonosa, továbbá 
      c) azt a magánszemélyt is, aki az önkormányzat illetékességi területén nem magánszemély tulajdonában álló        
          lakás bérleti jogával rendelkezik. 
(3) Több tulajdonos esetén a tulajdonosok tulajdoni hányadaik arányában adóalanyok. Amennyiben az  
     építményt, telket az ingatlan-nyilvántartásba bejegyzett vagyoni értékű jog terheli, az annak gyakorlására  
     jogosult az adó alanya. (A tulajdonos, a vagyoni értékű jog jogosítottja a továbbiakban együtt tulajdonos.) 
(4) Valamennyi tulajdonos által írásban megkötött és az adóhatósághoz benyújtott megállapodásban a (3)  
     bekezdésben foglaltaktól el lehet térni. 
(5) Amennyiben a lakásbérleti jogviszony alanyai bérlőtársak, akkor valamennyi bérlőtárs által írásban   
     megkötött és az adóhatósághoz benyújtott megállapodásban megjelölt magánszemély tekintendő az adó  
     alanyának. Ilyen megállapodás hiányában a bérlőtársak egyenlő arányban adóalanyok. 
 

Az adókötelezettség keletkezése és megszűnése 
 

4. §  
Az építmények esetében:  
a) Az adókötelezettség a használatbavételi, illetőleg a fennmaradási engedély kiadását követő év első napján  
    keletkezik. Az engedély nélkül épült, vagy anélkül használatba vett építmény esetében az adókötelezettség a    
    tényleges használatbavételt követő év első napján keletkezik. 
b) Az adókötelezettség az építmény megszűnése évének utolsó napján szűnik meg. Az építménynek az év első  
    felében történő megszűnése esetében a második félévre vonatkozó adókötelezettsége megszűnik 
c) Az építmény használatának szünetelése az adókötelezettséget nem érinti. 

 
5. § 

 
A telkek esetében: 
a) Az adókötelezettség a földrészlet belterületté minősítését, illetőleg az építési tilalom feloldását követő év  
    első napján keletkezik. 
b) Az adókötelezettség: 
    aa) a belterületi földrészlet külterületté minősítése, illetőleg – beépítése esetén – a beépítés évének utolsó                 



           napján; 
    ab) építési tilalomnak az év első felében történt kihirdetése esetén a félév utolsó napján szűnik meg. 
 

6. § 
Lakásbérleti jog esetén: 

a) az adókötelezettség a lakásbérleti jogviszony létrejöttét követő év első napján keletkezik és a 
jogviszony megszűnése évének utolsó napján szűnik meg, 

b) a lakásbérleti jogviszonynak az év első felében történő megszűnése esetén a második félévre vonatkozó 
adókötelezettség megszűnik. 

 
Az adó tárgya 

 
7. § 

 
- a 8. §-ban meghatározott építmény,  
- a 9. §-ban meghatározott földrészlet, 
- a lakásbérleti jog. 
 

8. § 
 

(1) Az építmény olyan ingatlan jellegű, végleges vagy ideiglenes műszaki alkotás (épület, műtárgy), amely 
általában a talajjal való egybeépítés vagy a talaj természetes állapotának megváltoztatása révén jött létre.  
Nem minősül építménynek a három évnél rövidebb időtartamra létesített építmény. 
(2) Adótárgy az önkormányzat illetékességi területén lévő építmények közül a lakás és a nem lakás céljára 
szolgáló építmények: 
    - épület,  
    - épületrész. 
(3) Valamennyi (2) bekezdésben megjelölt építmény adótárgy, függetlenül az építmény rendeltetésétől, illetőleg 
hasznosítási módjától. 
 

9. § 
 

(1) Belterületi földrészlet: épülettel be nem épített minden olyan földterület, amelyet az ingatlan-nyilvántartás 
belterületként tart nyilván, ide nem értve az ingatlan nyilvántartásban művelési ág szerint aranykorona értékkel 
nyilvántartott és ténylegesen mezőgazdasági művelés alatt álló telket. 
(2)Adótárgy az önkormányzat illetékes területén lévő beépítetlen belterületi földrészlet. 
 

 
Az adó mértéke 

 
10. § 

  
Az adó mértéke építményenként, illetve lakásbérleti jogonként, belterületi földrészletenként  6.000 Ft/év 
    
 

Adómentesség 
 

11.§. 
 

A rendelet 9. §. b) pontjában meghatározott adótárgyak közül azon önálló helyrajzi szám alatt nyilvántartott 
beépítetlen belterületi földrészlet(ek), amely(ek) a hatályos jogszabályok szerint nem beépíthető(ek), 
kivéve azt az esetet, amikor az adóalanynak több – egymással szomszédos - beépítetlen belterületi 
földrészlet van a tulajdonában és ezek összevonással építési telekké alakíthatók, ez esetben az ingatlan egy 
adótárgyként adózik. 
 

Adókedvezmény 
 

12.§. 
 

Több adótárgyra vonatkozó fizetési kötelezettség esetén a Keszeg község közigazgatási területén állandó 
lakóhellyel rendelkező adóalanyt az önkormányzat illetékességi területén egy beépítetlen belterületi 
földterület (telek) után adómentesség illeti meg. 



 
 

Záró rendelkezések 
 

13. §. 
  

Az e rendeletben nem szabályozott kérdésekben a helyi adókról szóló módosított 1990. évi C. törvény, valamint 
az adózás rendjéről szóló 2003. évi XCII. törvény rendelkezéseit kell alkalmazni. 

 
14. § 

 
E rendelet 2009. január 1-én lép hatályba. 
  
Keszeg, 2008. december 8. 
 
 

 
   Majoros László     Hugyecz Józsefné 
    polgármester        mb.jegyző 
 
 
Kihirdetési záradék:  
 
               Kihirdetve: 2008. december 9-én.  
 
 
                                          Hugyecz Józsefné  
                                               mb.jegyző 


